
        
          MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-DÚBRAVKA 

                      Žatevná 2,  844 02  Bratislava 
 

__________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6920 2503                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk                           
 

 

č. SU-13244/1843/K-4/2022/JB               v Bratislave dňa 01.07.2022      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

STAVEBNÉ   POVOLENIE 
 

Mestská časť Bratislava–Dúbravka ako príslušný špeciálny stavebný úrad pre miestne 
komunikácie III. a IV. triedy a účelové komunikácie (ďalej „stavebný úrad“), podľa § 120 
zákona č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku, v znení neskorších 
predpisov (ďalej „stavebný zákon“), podľa § 3a ods. 4 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných 
komunikáciách, v znení neskorších predpisov (ďalej „cestný zákon“), v nadväznosti na § 2 
písm. a) a § 4 ods. 4) zákona č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov 
štátnej správy na obce a na vyššie územné celky, v znení neskorších predpisov, podľa čl. 74 
písm. b) Štatútu hl. m. SR Bratislavy, podľa §§ 46 a 47 zákona č.71/1967 Zb. o správnom 
konaní, v znení neskorších predpisov (ďalej „správny poriadok“), na podklade vykonaného 
konania rozhodol takto: 

podľa § 66 stavebného zákona v spojení s § 10 vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z.z., 
ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, 
 

povoľuje 
 

stavbu s názvom:  „Zberný dvor v MČ Bratislava-Dúbravka“,  
 

objekt:                         S0.02 - Spevnené plochy, 
 

pre stavebníka: Magistrát Hl. mesta SR Bratislavy, so sídlom Primaciálne nám. 1, 814 
99 Bratislava, IČO 00 603 481, 

 
 

miesto stavby:       pozemky reg. "C" KN parcelné čísla 2520/12, 2520/1 v katastrálnom území 
Dúbravka, Bratislava a 2525/1, 2522/1-4, katastrálne územie Karlova 
Ves, 

 

účel stavby: inžinierska stavba – komunikácie, parkoviská, chodníky pre peších 
(podľa § 43a ods. (3) písm. a) stavebného zákona). 

 

Stavba bola umiestnená územným rozhodnutím vydaným tunajším úradom č. SU-
639/2068/2021/U-3/Hr zo dňa 18.01.2021, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 03.03.2021. 
Mestská časť Bratislava-Dúbravka vydala záväzné stanovisko č. SU-10252/1843/2022/JB dňa 
12.05.2022, ktorým bolo overené splnenie podmienok územného rozhodnutia. 
 

Pre stavbu bolo vydané Okresným úradom Bratislava, odbor starostlivosti o životné 
prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia v zisťovacom 
konaní rozhodnutie č. OÚ-BA-OSZP3-2019/011373/SEA/IV-EIA-r zo  dňa 15.01.2019, 
právoplatné dňa 06.03.2019, ktoré je zverejnené na:  
https://www.enviroportal.sk/eia/dokument/288131?uid=add51868779ce44468aac1c9ec17b0a
a34fb1bb1. 



2                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

 
Popis stavby:  
S0.02 - Spevnené plochy: 
Objekt rieši nové terénne úpravy a spevnené plochy zberného dvora vrátene chodníkov 
a oporného múru. Výškové riešenie spevnených plôch je navrhnuté v nadväznosti na jestvujúce 
výšky komunikácie v bode napojenia na príjazdovú cestu. Vjazd je navrhovaný cez samostatnú 
bránu s regulovaným vjazdom. Výjazd je tiež cez samostatnú bránu s reguláciou rampu. V 
rámci plochy sú dve miesta pre nákladnú váhu. Konštrukcia vozovky vjazdu a výjazdu 
a manipulačnej plochy je navrhnutá pre pojazd nákladných vozidiel. Napojenie zberného dvoru 
je na komunikáciu šírky 5 m bez chodníka a pridruženou zelenou šírky od 0,5 m do 1,5 m. 
Komunikácia má jednostranný sklon smerujúci do zelene. Medzi vozovkou  
a zelenou je prevýšenie 0,05 m. Spevnená plocha je navrhnutá z cementobetónovým povrchom tak, 
aby sklon mal jednostranný a obojstranný priečny sklon do uličných vpustí. Uličné vpuste 
musia byť určené na ťažkú dopravu s liatinovým roštom uzatvárateľným v smere jazdy. Sklon 
v miestach osadenia mostových váh je 0,5% a po celej ploche potom 2,5%.  
Oporný múr je na južnej časti od veterinárnej kliniky. Maximálna výška je 1,5 m s nutnou 
úpravou terénu. Na hranu oporného múru je nutné osadiť zábradlie s výškou madla 1,1 m nad 
niveletou spevnenej plochy.  
 

Pre realizáciu stavby sa stanovujú tieto podmienky: 
1. Stavba bude realizovaná v zmysle doloženej projektovej dokumentácie z 06/2021, ktorú 

vypracoval autorizovaný architekt Ing. arch. Ján Lučan, overenej v stavebnom konaní, 
ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tohto rozhodnutia. Každá zmena oproti schválenej 
projektovej dokumentácii musí byť dopredu odsúhlasená v stavebnom konaní. 

2. Pri realizácii stavby musia byť dodržané ustanovenia vyhlášky MPSVaR SR č. 147/2013 
Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri 
stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na 
výkon niektorých pracovných činností. 

3. Stavbu možno začať až po nadobudnutí právoplatnosti stavebného povolenia. Stavebné 
povolenie stráca platnosť ak stavba nebude zahájená do dvoch rokov odo dňa nadobudnutia 
právoplatnosti. 

4. Stavebník je povinný najneskôr do 15 dní po skončení výberového konania písomne 
oznámiť stavebnému úradu zhotoviteľa stavby. Stavebník doloží oprávnenie zhotoviteľa 
na uskutočňovanie stavieb a stavbyvedúceho ( § 44 ods. 1 stavebného zákona). 

5. Stavebník je povinný v zmysle § 66 ods. 2) písm. h) stavebného zákona písomne oznámiť 
stavebnému úradu začatie stavebných prác. 

6. Stavebník zabezpečí vytýčenie priestorovej polohy stavby oprávnenou právnickou alebo 
fyzickou osobou (§ 75 ods.1 stavebného zákona) a pri kolaudácii stavby predloží 
stavebnému úradu doklady o vytýčení priestorovej polohy stavby (§ 75a ods.4 stavebného 
zákona). 

7. Po celú dobu výstavby musia byť zabezpečené podmienky pre výkon štátneho stavebného 
dohľadu a vykonávaný autorský dozor projektanta. 

8. Stavebník musí zabezpečiť, aby počas celej doby výstavby bolo na stavbe k dispozícii 
stavebné povolenie, overená projektová dokumentácia a stavebný denník. 

9. Stavebník musí mať zabezpečený odvoz alebo likvidáciu odpadu. (§43i ods. 3 písm. f) 
stavebného zákona). Stavebník ku kolaudácii doloží doklady o množstve a spôsobe 
zneškodnenia odpadu zo stavby, pričom budú dodržané ust. zákona č. 79/2015 Z.z. o 
odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

10. Stavba bude dokončená do 33 mesiacov odo dňa začatia stavby. V prípade, že termín 
nebude môcť byť dodržaný, je stavebník povinný požiadať stavebný úrad o jeho 
predĺženie. 



3                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

11. Stavebník je povinný pred začatím stavby požiadať majiteľov podzemných inžinierskych 
sietí o ich presné vytýčenie a počas výstavby dodržiavať ich ochranné pásma v zmysle 
príslušných predpisov a noriem. V prípade potreby budú výkopy vykonávané ručne. 

12. Stavebník je povinný zabezpečiť bezpečné prístupy a vjazdy ku všetkým objektom, 
ktorých sa stavba dotkne. 

13. Stavebník je povinný zabezpečiť realizáciu stavebných prác tak, aby nedošlo 
k obmedzovaniu, resp. ohrozovaniu obyvateľov. 

14. Stavebník je povinný zabezpečiť realizáciu stavebných prác a stavby v zmysle vyhlášky č. 
532/2002 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách 
na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami 
s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie. 

15. Stavebník je povinný pred začatím realizácie stavebných prác odsúhlasiť „Projekt 
organizácie dopravy počas výstavby“ v OK OD Magistrátu hl. m. SR Bratislavy. 

16. Stavenisko musí byť označené ako stavenisko s uvedením potrebných údajov o stavbe 
a účastníkoch stavby ( § 43i ods. 3 písm. b) stavebného zákona ). Stavenisko je potrebné 
označiť identifikačnou tabuľkou, ktorá musí byť umiestnená pri vstupe na stavenisko 
s týmito údajmi: a) názov stavby, b) názov stavebníka, c) názov zhotoviteľa 
a stavbyvedúceho, d) termín začatia a ukončenia stavby, e) kto a kedy stavbu povolil, f) 
meno stavebného dozoru. 

17. Na skládku materiálu využiť vlastný pozemok. Stavebník je povinný počas výstavby 
udržiavať čistotu na stavbou znečistených komunikáciách a verejných priestranstvách 
a výstavbu zabezpečiť bez porušenia plynulosti cestnej a pešej premávky. 

18. Stavebník je povinný si zabezpečiť povolenie na rozkopávku v prípade zásahu do verejnej 
komunikácie a verejného priestranstva. 

19. Stavenisko musí byť zabezpečené pred vstupom cudzích osôb na miesta, kde môže dôjsť 
k ohrozeniu života, a to prípadne aj úplným ohradením ( § 43i ods. 3 písm. a) stavebného 
zákona ). Oplotenie staveniska bude vybudované pred začatím realizácie stavby. 

20. Stavebník je povinný použiť na stavbe vhodné stavebné výrobky podľa zákona č. 133/2013 
Z.z. 

21. Stavebník je povinný dodržiavať požiadavky zákona č. 355/2007 Z.z. o ochrane, podpore 
a rozvoji verejného zdravia a príslušných predpisov a ust. Nariadenia  vlády SR č. 
549/2007 Z.z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, 
infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií. 

22. Stavebník je povinný odovzdať v kolaudačnom konaní potvrdenie správcu digitálnej mapy 
o odovzdaní príslušnej dokumentácie. Jej rozsah stanoví správca digitálnej mapy, ktorým 
je Magistrát hl. mesta SR Bratislavy v súlade s VZN hl. mesta SR Bratislavy č. 1/1995. 

23. Stavebník je povinný predložiť v kolaudačnom konaní právoplatné kolaudačné 
rozhodnutie na vodnú stavbu kanalizácie – „Dažďová kanalizácia s ORL a retenčnou 
nádržou“ v rámci objektu 10.04 Prípojka kanalizácie a areálová kanalizácia, ktorá je 
súčasťou hlavnej stavby „Zberný dvor v MČ Bratislava- Dúbravka“, ktorej užívanie 
povoľuje Okresný úrad Bratislava, ako príslušný špeciálny stavebný úrad pre vodné stavby. 

24. Stavebník je povinný zohľadniť a rešpektovať podmienky vyplývajúce zo stanovísk 
dotknutých orgánov štátnej správy, samosprávy, správcov IS a organizácií: 

• Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany 
prírody a vybraných zložiek životného prostredia, z hľadiska odpadového 
hospodárstva, vyjadrenie vydané pod č. OU-BA-OSZP3-2021/096016-002 zo dňa 
15.07.2021, cit.: 
Pôvodca stavebných odpadov je povinný dodržiavať ustanovenia §14 zák. č. 79/2015 o 
odpadoch (ďalej len zákon o odpadoch), napr.: 
§ správne zaradiť odpad podľa platného katalógu odpadov, 



4                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

§ zhromažďovať odpady vytriedené podľa druhov odpadov a zabezpečiť ich pred 
znehodnotením, odcudzením alebo iným nežiaducim účinkom, 

§ zabezpečiť spracovanie odpadu v zmysle hierarchie odpadového hospodárstva a to jeho  
− prípravou na opätovné použitie v rámci svojej činnosti; odpad takto nevyužitý 

ponúknuť na prípravu na opätovné použitie inému, 
− recykláciou v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho 

prípravu na opätovné použitie; odpad takto nevyužitý ponúknuť na recykláciu 
inému, 

− zhodnotením v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho 
recykláciu; odpad takto nevyužitý ponúknuť na zhodnotenie inému, 

− zneškodnením, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho recykláciu alebo iné 
zhodnotenie, 

§ odovzdať odpady len osobe oprávnenej nakladať s odpadmi podľa zákona o odpadoch, 
ak nezabezpečuje ich zhodnotenie alebo zneškodnenie sám, 

§ viesť a uchovávať evidenciu o druhoch a množstve odpadov a o nakladaní s nimi, 
§ ohlasovať údaje z evidencie príslušnému orgánu štátnej správy odpadového 

hospodárstva ( § 2 vyhláška MŽP SR č. 366/2015 Z.z.) ak nakladá ročne v súhrne s viac 
ako 50 kg nebezpečných odpadov alebo viac ako jednou tonou ostatných odpadov; 
ohlásenie o vzniku odpadu a nakladaní s ním podáva za obdobie kalendárneho roka 
tunajšiemu úradu, ako príslušnému orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva, do 
28. februára nasledujúceho kalendárneho roka. 

§ Pôvodcovi stavebných a demolačných odpadov sa povoľuje odpad zhromažďovať v 
mieste jeho vzniku (t j. v mieste stavby) iba nevyhnutný čas (napr. do naplnenia 
veľkoobjemového kontajnera), následne sa musí odviesť k oprávnenému odberateľovi. 

§ Pred začatím stavebných prác, pôvodca odpadov predloží tunajšiemu úradu spôsob 
nakladania s odpadom kat. č. 17 05 06 - výkopová zemina iná ako uvedená v 17 05 05. 
Podľa § 99 ods. 1 písm. b) bodu č.5 zákona o odpadoch sa orgán štátnej správy v 
odpadovom hospodárstve vyjadruje i k dokumentácii v kolaudačnom konaní, tunajší 
úrad vydá záväzné stanovisko. Podkladom pre vydanie záväzného stanoviska resp. k 
žiadosti o vyjadrenie ku kolaudácii žiadame predložiť doklady o spôsobe nakladania s 
odpadmi zo stavby. ( t.j. faktúry, vážne lístky o odovzdaní odpadu oprávnenej osobe pre 
jednotlivé druhy odpadov podľa vyjadrenie tunajšieho úradu v stavebnom povolení). 
Podľa § 77 ods. 2 zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov pôvodcom odpadov, vznikajúcich pri stavebných a demolačných prácach, 
vykonávaných v sídle alebo mieste podnikania, organizačnej zložke alebo v inom mieste 
pôsobenia právnickej osoby alebo fyzickej osoby - podnikateľa, je právnická osoba 
alebo fyzická osoba - podnikateľ, pre ktorú sa tieto práce v konečnom štádiu 
vykonávajú; pri vykonávaní obdobných prác pre fyzické osoby je pôvodcom odpadov 
ten, kto uvedené práce vykonáva. 
Pôvodca odpadov zodpovedá za nakladanie s odpadmi podľa tohto zákona a plní 
povinnosti podľa § 14 zákona č. 79/2015 Z.z. 

• Mestská časť Bratislava- Karlova Ves ako cestný správny orgán, záväzné stanovisko 
číslo KV/DVP/1111/2022/1533/   zo dňa 26.01.2022, cit.: 
§ Žiadateľovi sa povoľuje zriadenie vjazdu/výjazdu na miestnej komunikácii - Pod 

brehmi, reg. par. "C" č. 2525/1 k.ú. Karlova Ves-Bratislava na miestnu komunikáciu 
reg. par. "C" č. 2520/12 k.ú. Dúbravka-Bratislava. Zriadenie vjazdu/výjazdu nesmie 
zasahovať do šírkových pomerov vozovky a nesmie svojou výškovou úpravou -vytvárať 
prekážky pri odvádzaní dažďovej vody z komunikácie.  



5                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

§ Povinnosťou žiadateľa je dodržiavať technické riešenie vjazdu a výjazdu podľa 
projektovej dokumentácie (výkresy z 06/2021 - koordinačná situácia stavby, situácia 
stavby).  

§ Žiadame dodržiavať podmienky určené Krajským dopravným inšpektorátom 
Policajného zboru v Bratislava zo dňa 19.01.2022 pod č. KRPZ-BA-KDI3-87-
001/2022-ZS.  

§ Pri výkopových prácach postupovať v súlade so všeobecne záväzným nariadením 
mestskej časti Bratislava - Karlova Ves číslo 59/1999 o vykonávaní rozkopávkových 
prác na území mestskej časti Bratislava - Karlova Ves, doplneným všeobecne záväzným 
nariadením mestskej časti Bratislava - Karlova Ves číslo 7/2004 a so všeobecne 
záväzným nariadením mestskej časti Bratislava - Karlova Ves číslo 612015 v znení 
VZN č. 9/2015 o miestnych daniach a vykonávaní rozkopávkových prác na území 
mestskej časti Bratislava - Karlova Ves.  

§ V prípade obmedzenia cestnej premávky stavebnými prácami požadujeme spracovať 
projekt organizácie dopravy, ktorý bude následne predložený príslušnému cestnému  
správnemu orgánu a obci na prerokovanie a určenie dopravného značenia v zmysle 
zákona č. 135/196] Zb. o pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov s 
uvedením presného termínu realizácie prác - dopravného obmedzenia, zodpovednou 
osobou za dočasné dopravné značenie a dopravné zariadenia a telefonickým kontaktom 
na zodpovednú osobu.  

§ V prípade zvláštneho užívania verejného priestranstva počas stavebných prác (zabratie  
priestranstva s kontajnermi, inými stavebnými materiálmi, technikou a i.) je potrebné  
požiadať o zaujatie verejného priestranstva v zmysle § 8 zákona č. 135/1961 Zb. o 
pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov.  

§ Úpravy a zmeny oproti schválenému rozsahu môže žiadateľ vykonať iba so súhlasom 
cestného správneho orgánu.  

§ Žiadateľ sa týmto povolením zaväzuje, že bude rešpektovať dopravné usmernenia, 
schválené cestným správnym orgánom v zmysle zákona č. 8/2009 Z. z. o cestnej 
premávke v znení neskorších predpisov a vyhlášky MV SR č. 9/2009 Z. Z., ktorou sa 
zákon o cestnej premávke vykonáva.  

§ Žiadateľ je povinný chrániť životné prostredie dodržaním príslušných právnych 
predpisov VZN hl. m. SR Bratislavy č. 8/1993 o starostlivosti o verejnú zeleň a VZN 
MČ Bratislava-Karlova Ves č. 2/2011 o dodržiavaní čistoty a poriadku na území MČ 
Bratislava-Karlova Ves.  

• SPP – distribúcia a.s. – vyjadrenie vydané pod č. TD/NS/0865/2021/Pe zo dňa 
17.12.2021, cit.: 

VŠEOBECNÉ PODMIENKY: 
§ Po posúdení predloženej projektovej dokumentácie vyššie uvedenej stavby 

konštatujeme, že umiestnenie vyššie uvedenej stavby nie je v kolízií s existujúcimi 
plynárenskými zariadeniami v správe SPP-D,  

§ stavebník je povinný pri realizácií stavby dodržiavať ustanovenia Zákona o energetike, 
Stavebného zákona a iných všeobecne záväzných právnych predpisov,  

§ stavebník je povinný rešpektovať a zohľadniť existenciu plynárenských zariadení 
a/alebo ich ochranných a/alebo bezpečnostných pásiem,  

§ ak pri zemných prácach dôjde k odkrytiu plynárenského zariadenia, stavebník je 
povinný kontaktovať pred zasypaním výkopu zástupcu SPP-D (p. Matúš Tomášek, 
email: matus.tomasek@spp-distribucia.sk) na vykonanie kontroly stavu obnaženého 
plynárenského zariadenia, podsypu a obsypu plynovodu a uloženia výstražnej fólie; 
výsledok kontroly bude zaznamenaný do stavebného denníka,  



6                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

§ stavebník je povinný zabezpečiť odkryté plynovody, káble, ostatné inžinierske siete 
počas celej doby ich odkrytia proti poškodeniu,  

§ prístup k akýmkoľvek technologickým zariadeniam SPP-D nie je povolený a 
manipulácia s nimi je prísne zakázaná, pokiaľ sa na tieto práce nevzťahuje vydané 
povolenie SPP-D,  

§ každé poškodenie zariadenia SPP-O, vrátane poškodenia izolácie potrubia, musí byť 
ihneď ohlásené SPP-D na tel. č. 0850 111 727, nedodržanie tejto povinnosti môže viesť 
k vážnemu ohrozeniu života, zdravia a majetku verejnosti,  

§ upozorňujeme, že SPP-D môže pri všetkých prípadoch poškodenia plynárenských 
zariadení podať podnet na Slovenskú obchodnú inšpekciu (SOI), ktorá je oprávnená za 
porušenie povinnosti v ochrannom a/alebo bezpečnostnom pásme plynárenského 
zariadenia uložiť podľa ustanovení Zákona o energetike pokutu vo výške 300,- € až 150 
000,- €, poškodením plynárenského zariadenia môže dôjsť aj k spáchaniu trestného činu 
všeobecného ohrozenia podľa § 284 a § 285, prípadne trestného činu poškodzovania a 
ohrozovania prevádzky všeobecne prospešného zariadenia podľa § 286, alebo § 288 
zákona č. 300/2005 Z.z. Trestný zákon,  

§ v zmysle § 79 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa 
distribučnej siete v ochrannom pásme plynárenských zariadení vykonávať činnosti ako 
ani umiestňovať stavby, kontrolné šachty, trvalé porasty a pod.,  

§ v zmysle § 80 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa 
distribučnej siete v bezpečnostnom pásme plynárenských zariadení umiestňovať stavby,  

• Západoslovenská distribučná, a.s., stanovisko vydané dňa 25.10.2021, cit.: 
§ Stavebník je povinný rešpektovať všetky elektroenergetické zariadenia spoločnosti 

Západoslovenská distribučná, a.s. a ich ochranné pásma v zmysle ustanovení § 43 
Ochranné pásma Zákona o energetike tak, aby nedošlo poškodeniu alebo ohrozeniu 
prevádzky elektroenergetických zariadení spoločnosti Západoslovenská distribučná.  

§ V prípade existujúcich podzemných elektroenergetických zariadení v majetku 
Západoslovenskej distribučnej, a.s., nachádzajúcich sa v záujmovom území stavby je 
stavebník povinný pred realizáciou zemných prác požiadať o vytýčenie týchto zariadení 
a to prostredníctvom vyplnenej Objednávky, ktorú s povinnou prílohou zašle na 
odberatel@zsdis.sk, alebo poštou na adresu Západoslovenská distribučná, a.s., 
P.O.BOX 292, 810 00 Bratislava 1(služba je spoplatnená v zmysle aktuálneho platného 
Cenníka služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s.). Informácie 
o existencií podzemných káblových vedení môže Stavebník získať po registrácií 
v aplikácií Geoportál, prístupnej na www.zsdis.sk.  

§ Je nutné dodržiavať ochranné pásma všetkých WN,VN a NN vedení definovaných  
podľa  §43  Zákona o energetike č. 251/2012 Z.z. a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov, s ktorými osoby a mechanizmy vykonávajúce práce súvisiace so stavebnými  
prácami danej stavby  môžu  prísť  do  styku . Zodpovedná  osoba  na stavbe je povinná 
vykonať poučenie ( oboznámenie ) všetkých osôb  vykonávajúcich  činnosť,  alebo 
zdržujúcich  sa na stavbe, o pravidlách bezpečnosti práce v blízkosti WN,   VN a NN   
vedení. 

§ Výkopové práce v ochrannom pásme podzemných káblových vedení budú vykonávané 
ručne so zvýšenou opatrnosťou.  

§ V prípade vykonávania činností v ochrannom pásme a potreby vypnutia vedenia z 
bezpečnostných dôvodov, Stavebník požiada o vypnutie 30 dní pred plánovaným 
termínom prác, prostredníctvom vyplnenej Objednávky, ktorú odošle elektronicky na 
odberatel@zsdis.sk, alebo poštou na adresu Západoslovenská distribučná, a.s., P. O. 
BOX 292, 810 00 Bratislava 1 (služba je spoplatnená v zmysle aktuálne platného 
Cenníka služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s.).  

mailto:odberatel@zsdis.sk
http://www.zsdis.sk/
mailto:odberatel@zsdis.sk,


7                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

• Slovak Telekom, a.s., DIGI SLOVAKIA, s.r.o., vyjadrenie vydané pod číslom 
6612203361 zo dňa 01.02.2022, cit.: 
Slovak Telekom a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. požadujú zahrnúť do podmienok určených 
stavebným úradom pre vydanie rozhodnutia o umiestnení stavby alebo stavebného povolenia 
Všeobecné podmienky ochrany SEK, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tohto stanoviska. 
Zároveň je stavebník povinný rešpektovať nasledovné:  
§ Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§68 zákona č. 351/2011 Z. z.) a 

zároveň je potrebné dodržať ustanovenie §65 zákona č. 351/2011 Z. z. o ochrane proti 
rušeniu.  

§ Vyjadrenie stráca platnosť uplynutím doby platnosti uvedenej vyššie vo vyjadrení, v 
prípade zmeny vyznačeného polygónu, dôvodu žiadosti, účelu žiadosti, v prípade ak 
uvedené parcelné číslo v žiadosti nezodpovedá vyznačenému polygón u alebo ak si 
stavebník nesplní povinnosť podľa bodu 3.  

§ Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná v prípade ak zistil, že jeho zámer, pre 
ktorý podal uvedenú žiadosť je v kolízii so SEK Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI 
SLOVAKIA, s.r.o. alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sieti (najneskôr pred 
spracovaním projektovej dokumentácie stavby), vyzvať spoločnosť Slovak Telekom, a.s. 
na stanovenie konkrétnych podmienok ochrany alebo preloženia SEK prostredníctvom 
zamestnanca spoločnosti povereného správou sieti: Daniel Talacko, 
daniel.talacko@telekom.sk, +421 0902719605.  

§ V zmysle § 66 ods. 7 zákona č. 351/2011 Z.z. o elektronických komunikáciách sa do 
projektu stavby musí zakresliť priebeh všetkých zariadení v mieste stavby. Za splnenie 
tejto povinnosti zodpovedá projektant.  

§ Zároveň upozorňujeme stavebníka, že v zmysle §66 ods. 10 zákona č. 351/2011 Z.z. je 
potrebné uzavrieť dohodu o podmienkach prekládky telekomunikačných vedení s 
vlastníkom dotknutých SEK .. Bez uzavretia dohody nie je možné preložiť zrealizovať 
prekládku SEK.  

§ Upozorňujeme žiadateľa, že v textovej časti vykonávacieho projektu musí figurovať 
podmienka spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. o zákaze 
zriaďovania skládok materiálu a zriaďovania stavebných dvorov počas výstavby na 
existujúcich podzemných kábloch a projektovaných trasách prekládok podzemných 
telekomunikačných vedení a zaradení.  

§ V prípade ak na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie sa nachádza 
nadzemná telekomunikačná sieť, ktorá je vo vlastníctve Slovak Telekom, a.s. a/alebo 
DIGI SLOVAKIA, s.r.o., je potrebné zo strany žiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť 
proti poškodeniu alebo narušeniu ochranného pásma.  

§ Nedodržanie vyššie uvedených podmienok ochrany zariadení je porušením povinnosti 
podľa § 68 zákona č. 351/2011 Z. z.  o elektronických komunikáciách v platnom znení. 

§ V prípade, že žiadateľ bude so zemnými prácami alebo činnosťou z akýchkoľvek 
dôvodov pokračovať po tom, ako vydané vyjadrenie stratí platnosť, je povinný zastaviť 
zemné práce a požiadať o nové vyjadrenie.  

§ Pred realizáciou výkopových prác je stavebník povinný požiadať o vytýčenie polohy  
SEK spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu terénu. 
Vzhľadom k tomu, že na Vašom záujmovom území sa môžu nachádzať zariadenia iných 
prevádzkovateľov, ako sú napr. rádiové zariadenia, rádiové trasy, televízne káblové 
rozvody, týmto upozorňujeme žiadateľa na povinnosť vyžiadať si obdobné vyjadrenie od 
prevádzkovateľov týchto zariadení.  

§ Vytýčenie polohy SEK spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na 
povrchu terénu vykoná Slovak Telekom, a.s. na základe samostatnej objednávky do troch 
týždňov od jej doručenia na adresu spoločnosti alebo ju odovzdáte technikovi: Iveta 

mailto:Talacko,%20daniel.talacko@telekom.sk,
mailto:Talacko,%20daniel.talacko@telekom.sk,


8                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

Jankovičová, iveta.jankovicova@telekom.sk, + 421258829441, +421903909625. V 
objednávke v dvoch vyhotoveniach uveďte číslo tohto vyjadrenia a dátum jeho vydania. 

§ Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná bez ohľadu na vyššie uvedené body 
dodržať pri svojej činnosti aj Všeobecné podmienky ochrany SEK, spoločnosti Slovak 
Telekom, a.s..  

§ Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel, pre ktorý mu bolo vystavené.  Žiadateľ nie 
je oprávnený poskytnuté informácie a dáta ďalej rozširovať, prenajímať alebo využívať 
bez súhlasu spoločnosti Slovak Telekom, a.s.. 

§ Žiadateľa zároveň upozorňujeme, že v prípade ak plánuje napojiť nehnuteľnosť na 
verejnú elektronickú komunikačnú sieť úložným vedením, je potrebné do projektu pre 
územné rozhodnutie doplniť aj telekomunikačnú prípojku. 

§ Poskytovateľ negarantuje geodetickú presnosť poskytnutých dát. Poskytnutie dát v 
elektronickej forme nezbavuje žiadateľa povinnosti požiadať o vytýčenie. 
VŠEOBECNÉ PODMIENKY OCHRANY SEK:  

§ V prípade, že zámer stavebníka, pre ktorý podal uvedenú žiadosť, je v kolízii so SEK 
Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o., alebo zasahuje do ochranného 
pásma týchto sietí, je stavebník po konzultácii so zamestnancom Slovak Telekom, a.s. 
povinný zabezpečiť:  

• Ochranu alebo preloženie sieti v zmysle konkrétnych podmienok určených 
zamestnancom Slovak Telekom, a.s.. 

• Vypracovanie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia 
telekomunikačného vedenia.  

• Odsúhlasenie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia 
telekomunikačného vedenia 

§ Pri akýchkoľvek prácach, ktorými môžu byť ohrozené alebo poškodené zariadenia, je 
žiadateľ povinný vykonať všetky objektívne účinné ochranné opatrenia tým, že 
zabezpečí: 

• Pred začatím zemných prác vytýčenie a vyznačenie polohy zariadení priamo na 
povrchu terénu. 

• Preukázateľné oboznámenie zamestnancov, ktorí budú vykonávať zemné práce, s 
vytýčenou a vyznačenou polohou tohto zariadenia a tiež s podmienkami, ktoré boli 
na jeho ochranu stanovené. 

• Upozornenie zamestnancov vykonávajúcich zemné práce na možnú polohovú 
odchýlku  ± 30 cm skutočného uloženia vedenia alebo zariadenia od vyznačenej 
polohy na povrchu terénu. 

• Upozornenie zamestnancov, aby pri prácach v miestach výskytu vedení a zariadení 
pracovali s najväčšou opatrnosťou a bezpodmienečne nepoužívali nevhodné náradie 
(napr. hĺbiace stroje). 

• Aby boli odkryté zariadenia riadne zabezpečené proti akémukoľvek ohrozeniu, 
krádeži a poškodeniu vo vzdialenosti 1,5 m na každú stranu od vyznačenej polohy 
zariadenia. 

• Zhutnenie zeminy pod káblami pred jeho zakrytím (zasypaním). 
• Bezodkladné oznámenie každého poškodenia zariadenia na telefónne číslo 12129.  
• Overenie výškového uloženia zariadenia ručnými sondami (z dôvodu, že spoločnosť 

Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. nezodpovedajú za zmeny 
priestorového uloženia zariadenia vykonané bez ich vedomia). 

• V prípade požiadavky napojenia lokality, resp. objektu, na VSST (verejná sieť ST) 
je potrebné si podať žiadosť o určenie bodu napojenia, (www.telekom.sk).  

• Žiadame dodržať platné predpisy podľa STN 73 6005 pre priestorovú úpravu vedení 
v plnom rozsahu. 

mailto:iveta.jankovicova@telekom.sk


9                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

• Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s. – vyjadrenie vydané pod č. 86659/2021/TK zo 
dňa 12.01.2022, cit.: 

Pri akejkoľvek stavebnej alebo inej činnosti v trase vodovodu a kanalizácie, požadujeme 
rešpektovať naše zariadenia a ich pásma ochrany, vrátane všetkých ich zariadení a súčastí 
podľa § 19 zákona č. 442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách.  

Pásma ochrany určené podľa predpisov do účinnosti Zákona č. 442/2002 Z. z. o verejných 
vodovodoch a kanalizáciách a výnimky z nich zostávajú zachované. 

K stavbe: „Zberný dvor v mestskej časti Bratislava-Dúbravka“ nemáme námietky, ak cez 
predmetnú a so stavbou súvisiace nehnuteľnosti nie sú trasované rozvody vodovodov a 
kanalizácií BVS, vrátane ich súčastí a bude dodržané ich pásmo ochrany.  

Pri tesnom súbehu a križovaní inžinierskych sietí s verejnými vodohospodárskymi 
zariadeniami je potrebné dodržať STN 736005 o priestorovej úprave vedení technického 
vybavenia vrátane jej zmien a dodatkov.  

Technické riešenie, návrh a realizácia vodovodnej a kanalizačnej prípojky musí byť v 
súlade so zákonom č. 442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách v 
znení ďalších zákonov, za súčasného dodržania STN, EN a ON, vrátane ich zmien a 
dodatkov a v súlade s platnými „Technickými podmienkami pripojenia a odpojenia 
nehnuteľnosti na verejný vodovod a verejnú kanalizáciu a technickými podmienkami 
zriaďovania a odstraňovania vodovodnej a kanalizačne] prípojky v podmienkach 
Bratislavskej vodárenskej spoločnosti, a.s.“ (ďalej len „technické podmienky“).  

Vzájomné práva a povinnosti vzhľadom na spoluvlastnícke (príp. iné) vzťahy je potrebné 
doriešiť vzájomnými zmluvnými vzťahmi.  

Všetky vodohospodárske zariadenia, ich trasovania, pripojenia a križovania musia byť  
v koordinácii a v súlade s platnými STN.  

BVS si vyhradzuje právo zmeny vyjadrenia na základe novozistených skutočností.  
25. Stavebník je povinný zohľadniť a rešpektovať podmienky vyplývajúce zo stanovísk 

dotknutých orgánov štátnej správy, samosprávy, správcov IS a organizácií, ktoré sú 
súčasťou územného rozhodnutia č. SU-639/2068/2021/U-3/Hr zo dňa 18.01.2021, ktoré 
nadobudlo právoplatnosť dňa 03.03.2021. 

26. Dokončenú stavbu možno užívať na základe právoplatného kolaudačného rozhodnutia, o 
ktoré musí stavebník požiadať stavebný úrad. 

 

V konaní neboli uplatnené pripomienky a námietky účastníkov konania. 
 

Odôvodnenie 
Stavebník : Magistrát Hl. mesta SR Bratislavy, so sídlom Primaciálne nám. 1, 814 99 

Bratislava, IČO 00 603 481, ktorého zastupuje: spoločnosť Ateliér ATRIO. s.r.o., so sídlom 
Rezedová 25/A, 821 01 Bratislava, IČO: 46 645 128, podal dňa 25.03.2021 žiadosť o vydanie 
stavebného povolenia na stavbu s názvom:  „Zberný dvor v MČ Bratislava-Dúbravka“ objekt: 
S0.02 - Spevnené plochy, miesto stavby: pozemky reg. "C" KN parcelné čísla 2520/12, 2520/1 
v katastrálnom území Dúbravka, Bratislava a 2525/1, 2522/1-4, katastrálne územie Karlova 
Ves, 

 

Dňom podania žiadosti bolo začaté stavebné konanie. 
 

Stavba „Zberný dvor v MČ Bratislava-Dúbravka“ bola umiestnená územným 
rozhodnutím vydaným mestskou časťou Bratislava-Dúbravka pod č. SU-639/2068/2021/U-
3/Hr zo dňa 18.01.2021, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 03.03.2021. 

 

Mestská časť Bratislava-Dúbravka vydala záväzné stanovisko č. SU- 10252/1843/2022 
/JB dňa 12.05.2022, ktorým bolo overené splnenie podmienok územného rozhodnutia. 

Pre stavbu bolo vydané Okresným úradom Bratislava, odbor starostlivosti o životné 
prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia v zisťovacom 



10                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

konaní rozhodnutie č. OÚ-BA-OSZP3-2019/011373/SEA/IV-EIA-r zo  dňa 15.01.2019, 
právoplatné dňa 06.03.2019. 

Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie rozhodnutím č. OÚ- 

BA-OSZP3-2022/032965-015 zo dňa 14.03.2022, právoplatné dňa 11.04.2022 povolila vodnú 
stavbu „Dažďová kanalizácia s ORL a retenčnou nádržou“ v rámci objektu  
10.04 -  Prípojka kanalizácie a areálová kanalizácia.  

 
Stavba bude realizovaná na pozemkoch registra CKN parcelné čísla 2520/12, 2520/1 v 

katastrálnom území Dúbravka, Bratislava, ktoré sú zapísané na liste vlastníctva č. 847 a 2525/1, 
2522/1-4, katastrálne územie Karlova Ves, ktoré sú zapísané na liste vlastníctva č. 46 pre 
stavebníka. 

 

Nakoľko predložená žiadosť neposkytovala dostatočný podklad pre vydanie stavebného 
povolenia stavebný úrad výzvou zo dňa 11.03.2022 vyzval stavebníka na doplnenie podania 
a konanie rozhodnutím č. SU-5063/1843/2022/JB prerušil. Po doplnení podania stavebníkom 
dňa 12.04.2022  v konaní pokračoval.  

 

Mestská časť Bratislava–Dúbravka ako príslušný stavebný úrad I. stupňa dňa  
30.05.2022 oznámila začiatok stavebného konania stavby oznámením č. SU- 
11455/1843/2022/JB, účastníkom konania verejnou vyhláškou a dotknutým orgánom, 
správcom inžinierskych sietí, a pretože boli stavebnému úradu dobre známe pomery a žiadosť 
poskytovala dostatočný podklad pre posúdenie navrhovanej stavby upustil v zmysle 
ustanovenia § 61 ods. (2) stavebného zákona od miestneho šetrenia a ústneho pojednávania. 
Účastníci konania a dotknuté orgány mali určenú lehotu na uplatnenie námietok a pripomienok 
7 pracovných dní. 

 

Účastníci konania boli oboznamovaní o priebehu konania v súlade s § 61 ods. 3 
stavebného zákona. Dokumentácia stavby bola k dispozícii na stavebnom úrade. Uvedeným 
postupom správny orgán umožnil v súlade  s §33 ods. 2 správneho poriadku účastníkom 
konania vyjadriť sa k podkladom stavebného povolenia.  Do spisového materiálu povoľovanej 
stavby nenahliadol žiaden účastník konania, ani dotknuté orgány, správcovia inžinierskych 
sietí.  
 

Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany 
prírody a vybraných zložiek životného prostredia na základe oznámenia o začatí konania zaslal 
záväzné stanovisko č. OÚ-BA-OSZP3-2022/107532-002 zo dňa 03.06.2022, v ktorom 
skonštatoval, že návrh na začatie stavebného konania stavebného objektu SO 02 Spevnené 
plochy je v súlade so zákonom o posudzovaní, s rozhodnutím vydaným pod č. OÚ-BA-OSZP3-
2019/011373/SEA/IV-EIA-r zo dňa 15.01.2019 a s jeho podmienkami. 

 

Stavebný úrad v stavebnom konaní stavby skúmal konkrétne požiadavky uvedené 
v dokumente č. OÚ-BA-OSZP3-2019/011373/SEA/IV-EIA-r zo  dňa 15.01.2019, právoplatné 
dňa 06.03.2019, porovnal ich so stanoviskami dotknutých orgánov doloženými v konaní  
a zapracoval ich do podmienok pre realizáciu stavby.  

Stanoviská  dotknutých orgánov uplatnené v tomto konaní boli preskúmané 
skoordinované a zahrnuté do podmienok tohto rozhodnutia a sú uvedené v jeho výrokovej časti.  

 

Stanoviská, ktoré boli súhlasné bez pripomienok : KR Hasičského a záchranného zboru 
v Bratislave č. HZUBA3-2021/001602-002 zo dňa 22.07.2021. 
V stavebnom konaní stavebný úrad porovnal všetky vyjadrenia a stanoviská dotknutých 
orgánov s originálmi a po porovnaní si založil do spisového materiálu fotokópie. 

 

Stavebnému úradu boli v stavebnom konaní predložené nasledovné doklady:  



11                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

súhlasné vyjadrenia dotknutých orgánov a organizácií, ktoré boli skoordinované a zahrnuté do 
podmienok tohto rozhodnutia, 2 x projekt pre stavebné povolenie,  plnomocenstvo na 
zastupovanie v konaní. 

 
V stavebnom konaní stavebný úrad preskúmal žiadosť a priložené doklady v zmysle 

ustanovení § 61, § 62, § 64 zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov, pričom zistil, 
že povolením realizácie predmetnej stavby nebudú ohrozené celospoločenské záujmy, ani 
ohrozené práva a právom chránené záujmy dotknutých účastníkov konania. Tiež skúmal, či 
stavba spĺňa podmienky vydaného právoplatného územného rozhodnutia a či neboli v novom 
posúdení zistené okolnosti, ktoré by zhoršovali chránené záujmy obyvateľov, tak ako je 
uvedené v ust. § 62 písm. b) stavebného zákona. 

 

Stavebný úrad v konaní primerane postupoval podľa ustanovení § 3 ods. 1, 2, 4, a 5 
správneho poriadku, pričom podľa § 3 ods. 1 dbal na súlad so zákonmi a inými právnymi 
predpismi, podľa § 3 ods. 2 mali účastníci konania možnosť sa v konaní vyjadriť, podľa § 3 
ods. 4 správny orgán dbal na to, aby sa zaoberal vecou bez zbytočných prieťahov a použil 
najvhodnejšie prostriedky, ktoré vedú k správnemu vybaveniu veci a súčasne dbal na to, aby 
konanie prebiehalo hospodárne bez zbytočného zaťažovania účastníkov konania.  

 

Na základe horeuvedených skutočností rozhodol stavebný úrad tak, ako znie výroková 
časť tohto rozhodnutia. 

 

Poučenie 
 

Proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie, podľa § 53 a § 54 zákona č. 71/1967 
Zb. o správnom konaní, do 15 dní odo dňa jeho oznámenia na mestskej časti Bratislava–
Dúbravka, Žatevná 2, 844 02 Bratislava 42, pričom odvolacím orgánom je Okresný úrad 
Bratislava, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií. 

 

Podľa § 140c ods. 8 stavebného zákona proti rozhodnutiu, ktorému predchádzalo konanie 
podľa osobitného predpisu, má právo podať odvolanie aj ten, kto nebol účastníkom konania, 
ale len v rozsahu, v akom sa namieta nesúlad povolenia s obsahom rozhodnutia podľa 
osobitného predpisu. Lehota na podanie odvolania podľa § 140c ods. 9 stavebného zákona je 
15 pracovných dní a začne plynúť odo dňa zverejnenia tohto rozhodnutia. 

 

Rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RNDr. Martin Zaťovič 
 starosta 

 
Príloha: 
– projektová dokumentácia overená stavebným úradom v stavebnom konaní (stavebník 

prevezme osobne v stránkové dni) 
 
Doručuje sa: 
I. Účastníkom konania– doručuje sa verejnou vyhláškou: 
1. Navrhovateľ: Magistrát Hl. mesta SR Bratislavy, Primaciálne nám. 1, 814 99  Bratislava,  

IČO: 00 603 481, v zastúpení Ateliér ATRIO. s.r.o., Rezedová 25/A, 821 01 Bratislava 



12                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

2. Združenie domových samospráv, Námestie SNP 13, P.O. BOX 218, 850 00 Bratislava - 
verejnosť 

3. Slovenský pozemkový fond, Búdkova cesta 36, 817 15 Bratislava 
4. SR-Regionálna veterinárna a potravinová správa Bratislava-mesto, Polianky 8, 841 01 

Bratislava 
5. Právnické alebo fyzické osoby, ktorých vlastnícke alebo iné práva k horeuvedeným 

pozemkom alebo stavbám, môžu byť stavebným konaním priamo dotknuté  
 

Rozdeľovník na doručovanie podľa LV 2619: 
6. Ing. Miloš Darovec, Mierová 64, Bratislava 
7. Eva Darovcová, Drobného 16, Bratislava 
8. InPro-electric, s.r.o. Polianky 3327/5/A, 841 01 Bratislava 
9. Eva Volčeková, Múzejná 4, 811 02 Bratislava 
10. Jaroslav Matrka, Štepná 16, 841 01 Bratislava 
11. Jozef Piecka. Landauova 6, Bratislava 
12. Ľudmila Gablovičová, Muškátova 17/A, 900 28 Zálesie 
13. Dana Machová, Hraničná 3, Bratislava 
14. Ing. Ľubomír Darovec, Budatínska 25, 851 05 Bratislava 
15. Anna Kovačičová, Húščavova 3, Bratislava 
16. Jana Rusková, Novoveská 5376/26, 841 07 Bratislava 
17. Ing. Milan Darovec, Strmý vŕšok 8193/193, 841 06 Bratislava 
18. Anton Darovec, Struhárová 17, Zohor 
19. Peter Darovec, Jadranská 4, Bratislava 
20. Dušan Darovec, Jadranská 4, Bratislava 
21. Ľudmila Darovcová, Za hradbami 33, Pezinok 
22. Jarmila Rumanovská, Hradná 5, 841 10 Bratislava 
23. Róbert Darovec, Osuského 30, 851 03 Bratislava 
24. Martin Darovec, Krásnohorská 7, 851 07 Bratislava  
 

Rozdeľovník na doručovanie podľa LV 4626: 
25. Peter Kovačič, Vrančovičova 72, 841 03 Bratislava 
26. Richard Gajdoš, SNP 60, 940 69 Nové Zámky 
27. Matilda Gajdošová, Cyrilometodská 33, 940 69 Nové Zámky 
28. Alžbeta Franková, Cambell St. Glen Waverley VIC 3150, Austrália 
29. Bohumír Masnovič, Homolova 8, 841 02 Bratislava 

 

 
II. Dotknutým orgánom, správcom IS, organizáciám: 
30. Okresný úrad Bratislava, starostlivosti o životné prostredie, Tomášikova 46, 832 05  

Bratislava 3  
31. Okresný úrad Bratislava, pozemkový a lesný odbor, Tomášikova 46,832 05 Bratislava 
32. Magistrát hlavného mesta SR Bratislavy, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava 
33. Ministerstvo vnútra SR, krajské riaditeľstvo PZ v Bratislave, KDI, Špitálska 14, 812 28 

Bratislava 
34. Regionálny úrad verejného zdravotníctva Bratislava hlavné mesto, Ružinovská 8, 820 09 

Bratislava 
35. Hasičský a záchranný útvar hl. m. SR Bratislavy, Radlinského 6, 811 01 Bratislava 
36. Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s., Prešovská 48, 826 46  Bratislava 29 
37. SPP - distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44/b, 825 11  Bratislava 
38. Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 816 47  Bratislava 1 
39. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62  Bratislava 
40. Bratislavská teplárenská, a.s., Bajkalská  21/A, 829 05 Bratislava 



13                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

41. Miestny úrad MČ Bratislava-Dúbravka, odd. územného rozvoja  
42. Miestny úrad MČ Bratislava-Dúbravka, odd. životného prostredia 

 
Verejná vyhláška 

 

Toto oznámenie sa doručuje verejnou vyhláškou a vyvesí sa na dobu 15 dní na úradnej 
tabuli správneho orgánu. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. 
 
Dátum vyvesenia na úradnej tabuli:  Dátum zvesenia z úradnej tabule: 
pečiatka a podpis:     pečiatka a podpis: 
 

 
Verejná vyhláška 

 

Toto oznámenie sa zverejňuje na úradnej tabuli mestskej časti Bratislava-Dúbravka do 
doby nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia. 
 
Dátum vyvesenia na úradnej tabuli:  Dátum zvesenia z úradnej tabule: 
pečiatka a podpis:     pečiatka a podpis: 
 

 


	STAVEBNÉ   POVOLENIE

